
st
sd
o
  d
o
  C
e
e
r á
 " ~
r

ã
  M
u
ni

ci
pa

l  
és
  P
.d
.
  B
ra
nc
a  

-A
vi

so
  d
e  
Uc

it
eç
ie

  -
 Pr
~

W
 

01
1/
20

24
  
P
E
A
S
e c

re
ta

1a
  d
e  A

gr
ic

ul
tur

a  
e  P
.
c
oài
la

,  a
tr
av
és

  d
o(
a)
 

 s
eu
(u
a)
 

 P
ra

go
et

ro
(a
),

  t
om
a  

Pú
b l

ic
o  
qu
e  
re

al
lz

ar*
  à
s  
0&
00

li
,  
do
  d
ia
  2
7 
de
  j
unh

o  
de
  2
02
4,

  n
ó
 en
de
re
ço
  e

le
trô

ni
co

  
ht
ps

i/
co
m
pr

as
.m
2a

te
cn

ol
og
la

co
m.
br

/,
  P
re
gl

io
  n
  
0
11

12
02

4-
PE

.  
Ot

$o
b
 
a
q
ul

si
ço
es
  d
o  

w
isb
u
ntí

ee
ia

  ( d
es
el
 ai
O)
  d
es

ti
na
da

s  
ao

  a
ba
st

ec
im
en
to

  d
e
 ve

íc
ul
os
  n
os
  p
er

to
s *
o
s
  d
e  
P
ed

ra
  

B r
an
ca
.  
pa

ra
  a
te
nd
er

  a
s  
ne

ce
ss

id
ad
es
  d
a  
Se

cr
et
al
a  
de
  A
gr
ic

ul
tur

a  
do

  M
u
nlu

lp
al

  d
e  
P
ed

ra
  

Br
an
ca

.  
O
 Ed
it
al
 e

  s
e
us
  
an

ex
os

,  
po
de

ri
o  
se

r  
ob

ti
do

s  
no
s
  e
nd
er

eç
os

  e
le

trõ
nl

co
s  

tl
ps

J/
co
m
pr

as
.m
2a

te
ar
ci
cg
ia
oo
m.

be
l
 
-
 w
  w

.p
ed

ra
b
a
nc
a.
ce
.g
ov

.br
/ll

dt
ac
ao
.p
hp
.
 

 P
e
dr
a  

Br
at
ic
a/
cE

,  1
4d

ej
we
ho
d
.2

02
4.
Pe

dr
oA

ma
ro
  M
un
as

  -
Pr
eg
oe

Ir
a(
a)
.  

Es
ta
d
o
  d
o C
e

—
Pr
ei
el
tu
ra
  M
un

ic
ip
al
 de
  C
ed
ro
-E
xt

ra
to

  d
e  I

ne
al
gl
bll

ld
ad
a  

de
  L
lc
lt
aç
ao

.A
 

Se
cr

et
ar
ia
  d
e  T

ur
tan

ro
  d
o  M
un

lo
lp
io

  d
e  C
ed
o/
C E
,  a

tr
av
és
  d
a  
Or
da
na
d
e
a
de
  D
es
pe
sa
s  d
o  F

un
do

  
ee
aL
  
Or
a.
  A
na

  P
au

la
  T

&x
er

ra
  d
a  

Si
lv

a  
fa

z  
pu

bl
ic

ar
  o
  E
xt

ra
t
o
  R
es

um
id
o  
do

  
Pr

oc
es

so
  

In
ea
lg
b

ili
da
de
  d
e  U
cà

aç
ao
  N
r
 06
06

.0
1/
25
24
03
.  c

r,4
O
ob

je
to
é 

ac
or*
at

aç
S
a
 
d
o
s
e
~
  a
  s
er
em
  

Pm
~
 

n
a
 a
~
~
 

 a
rti

st
ic

a  d
OC
ar

br
CO

r'
eie
gT

ad
O  

pe
la
  M
un
a
  N
ac
io
na
l
 '!
Mt
le
m  
Sa
nl
'u
ta
  

o
 8
~
 du
.x
an

le
  a
s  f

es
ti
dd
ad
a
o
 

 d
o  
pa
dr

oe
ir

o  S
io

  J
oã
o  
Ba

li
s t
a  
em

  1
4
 de
  j
unh
o  
de
  2
02

4,
  ju
nt

o  
a  

S
e
ot

ea
rl
a  
de

  T
ui
ie
no
  
d
o
 M
un

ic
íp
io

  d
e  
Ce

dr
o/
CE
.  
Te
im

o  
de
  C
on

tr
at
o  
N
 12
06

.0
1/
20
24

-0
3
  

C o
nt

ra
ta
da
:
  S
o
u
nd
mi

x  
Pr
cr
no
çô
es
  e
  E
ve
ru
lo
e  
LT
DA
.  
co
m  

se
de

  R
ua
  G
5n

er
d
  S

iq
ua
da

  N
 1
50
,  

Ba
irr

o  
Ce

nt
ro
.  
Bo
qu

im
,  
SE

,  
C
EP

 4
9.
3
6
0
0 0
0,

  I
ns

cr
it
a  
no

  C
NP

J  
so
b 

O  
n
 29
.3
20
. 7
9 1
/0
00

1-
19

,  
ne
st
ea
to
  r
ep
re
se
nt
ad
a  

po
r  J

os
ev
an

do
s  
Sa
nt
os
  p
au
ta

rlo
rd
e  
Cé
du

le
  d
e  

Id
en

li
da
de
  tf
 2
,0
18

.9
99
.4
  

CP
F 
r M
 ~
3
07

.0
55

-~*
.
  V
al

or
  g
lo
ba

l:
  R
i
 30
.0
00
,0
0 
( t
on
ta

  m
li
 m
ai

s)
.  d
ot
aç
io

  o
eç
am
n
a
oti
ui
a  
n.

  
21

0.
23

.6
95
.0
01
&  

1.0
25

  (
Ev
en

to
s  
de

  p
ro

mo
çã
o  

ao
  d
es
e"
x
~
 

do
tú
rl
om

o>
.  
el
em
en
to

  d
e  

d e
sp
es
a
 33
. 9
0.
39
.0
0
-O
ua
os

se
ei

,ç
os

de
  T
e r
oe
io

s'
-P
ea
so

a  J
ui
fd
ic
a.
  F
ta
st

am
eu
*
a
e
ga

l:
  in
ds
o  

1,  
do
  a
rt
.  7
4 
§  2
,
  d
a  
Le
i
 n  

1 4
.1
33
/
2
1
 e
  s
ua
s
 

 a
ae
ra
çõ
es

  p
os

ia
fl

oe
iS

.  D
ec

la
ra
çã
o  

e  R
at

lt
ca
ça
o  

m
ltl
da
e  
pu
bl

ic
ad
as
  p
el

a  
Or
de
na

do
ra
  d
e  
De
sp
e
s
a
s
 

 d
o  
Fu
nd
o  

Ge
ra
L 
Ce
dr
o-
CE
,  
13

  d
e  
ju

nh
o
  d
e  

20
24
,  A
na
  P
au

la
Te
be
ilr

ad
a  

Sl l
va
-O
rd
en
ad
or
ad
e
D
es
pe
sa
e  
do
  F
un
d
e
  G
er

el
.  

E
st
ad
o  
do

 c
oa
r á
-
 Pr
ef
el
be

rs
  M
un

ic
ip
a
l
  d
.C
a
uc
*i
a  -
Av

is
o
 do
  U
cí

la
çi
o
-P

re
gi
o  

El
et
rô
ni

co
  

W
 20
  
0
6
.I
O.
0$
.0
l
V
 A
 Pr
eg
oe

ir
a  
da
  P
re

fe
it
ur
a  
Mu
nk
*
a1
 de
  C
au
ca
l
a
 
-
 C
ee
rà,

  t
om
a
  p
úb
li
co
,  

pa
ra
  o
or*

ue
cl

eu
erd

o  
do

s  i
u*
&e
ss
ad
os

,  q
ue
  u
ro

  p
r6d
rn

o  d
ia
  0
1
 de
ju

li
ro
de

  
4
.
  à
s  O

Bi
  3
0m

In
 (

o i
to
  

or
as
  e
  t
rin

ta
  m
i
n
ut

os
),
  a
tr

avé
s  
de

  e
nd
er
eç
o
  e
le

trô
ni
co

  w
wa
cr

roe
sb
bm
ne
to

om
,b
ç  
es
to

rá 
ea

tz
an
do
  L
ic

it
aç ã

o,
  n
a  
mo
de

id
ad
e  
Pr
eg
ã
o
 

 E
le

tr
ôn
ic
o.
  a
lil

irt
o
  d
e  

)u
la

ne
nt
u
  M
en
or

  P
re
ço
  p
o
r
 

 
.0
*5
,  t

om
ba
do

  s
ob
 o
 if
 2 0
24

.0
10
.0
3-
Gl

V 
co
ei
  ã
n a
  a
  re
gl

atr
o
  d
e  
pre
ço
s  

(l
ot
e
  r
em
an
es
ce

nt
e)

  
to
ra
  p
re

sl
aç
io

  d
e  

se
mi

ço
s  

de
  p
ro

v I
me

nt
o,

  m
an
ut
en
çi
o  

e  I
ns
ta
la
ção
  d
es

er
ul
ço
  d
ea

ce
aa

oâ
  r
ed
e  

te
 	l
al

em
et
  c
oq
ie

mr
pl
al
do

 o
  p
ro

Vi
me

nt
o
  m
ut

li
ss
ed
eç
oe

  d
e  

te
le
u
rm
un

ic
aç
ôe
s  
e  
50
/t

eo
r es
  d
e  

te
s
tli

o a
ns
  M
un

lo
ip i

ce
,  d

e  
ln
ter

ee
ee
  d
es
de
er
ea
s  
Se
ue

(a
ml
ae
  d
o  
Mu
ni

ci
pi
o  d
.C
au

ca
ls
/(
IE
, o
  q
ua

l 
wr
cor

dr
a-
ee
  n
a  I

nl
eg
ra
na
Se
de

da
  C
or
ela

sd
o.
  s
it

ua
da
  a
  R
ua
  J
os
é
 Va
ld
ed
 Pi
nt
o  
LI
ma
,  
27
0,
  P
ad
re

  
to

nv
do
,  
Ca
uc
al
WC
E.
  M
ai

or
es
  l
ob
ur

aç
it

es
  n
o  
en
de
re
ço
 

 c
ita

do
,  
no

  h
or
á r

i o
  d
e  

-0
&
O
O
h
 às
  

l
ZO
06

cu
  p
eb
al

te
  h
tt
oJ(

mt
ai
cl
øi
os

.I
o
s
.g
ov
Lr
oIr
*a

oo
es

.  I
sg
dd
G
o
m
es

Mo
re

lr
a-
Pm

eg
a
.l
ra
.  

vilftIi  
ifthIfthIDiIJhJ 
üvi 

.iJi1IiIii 
IiW' 	uhb 

1 

iliIiiIiiildni!!I1 

r
n
a
w
  ,
.a

r
a
r
 
o
s
 s
e
me
x
m
  
a
n
a,
  
m
n
a
s
w
a
  m
..u
r
Ç
5
Q
,

u..
l
o
s
f
l
u
e-
 	

u
i
e
s i
j
 

ju
xo
  a
d
.
:
 ht
ip
ô
u

dp
to

e-
Il
dt
ac
oe
Lt
oe

.c
e.
go

v.
bm
1.
  M
e~

P
er
di
a  
Me

n
in

a  
-
 

d
a
C
a
m
l
s
a
ã
o
d
e
U
c
i
t
a
ç
ã
o
i
2
d
e
j
u
n
l
s
o
d
e
2
0
2
4
.

E
st
ad
o
d
o
Ce
en
á
-
P
r
efe

it
ur
aM
u
ni

c i
pa
ld
e
B
oa

Vi
ag
em

- S
ec
re
ta
ri

a d
e
S
a
rão

a
Ay

ts
 

 
j U
c
it

aç
i
o
  -
 Pr
eg
i
o
  E
le
tr
ôn

ic
o  
P4

  
20
24
.0
6.
13
.0
01

.  
A
 S
o
a~
d
 Sa
úd
e  
d
e
  E
M
 

o,
..
-,.
 

 i
I
. .
.
.

b
.-
.-
 

 I
.,
4
 e ,
—
~
 
.
..
 

u
s
o
 n
~
 C
.~
~
—
  
t '
Ju
i,
.i
t
,
.
 

 ~
_
  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NQ 113, sexta-feira, 14 de junho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 23/2024-PE 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna 
público quese encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Na 
23/2024-PE, que tem como Objeto a Contratação para prestação de serviços técnicos de 
informática com o fornecimento de sistema de gestão pública composto por módulos 
integrados e provimento de datacenter, conforme as especificações contidas neste Projeto 
Básico, para atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Administração. Esta 
Licitação está sujeita às disposições da Lei Federal e5  14.133/2021. 

O 	Edital 	poderá 	ser 	obtido 	nos 	Endereços 	Eletrônicos: 
https;//compras.rri2atecnologia.com.br/: 	https://www.granja.ce.gov.br/ 	e 
https://www.gov.br/pncp/pt.br. O Recebimento das Propostas através do Site: 
https://compras.mlatecnologia.com.br/ dar-se-á do dia publicação até às 08h59m1n do dia 
26 de Junho de 2024. Início da Disputa de Lances: às 091r do dia 26 de Junho de 2024 
(horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas 
ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaogranja@gmail.com.  

Granja-CE, 13 de Junho de 2024. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE 1/2024-SEC 

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ibaretama, por meio da sua 
Ordenadora de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe 
confere o Artigo 71 da Lei Nacional nn 14.133/2021, alterada e consolidada e justificativa 
fundamentada no processo, resolve REVOGAR o presente processo administrativo de 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N5 PE 001.2024-SEC, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Locação de Veiculas 
destinados ao Transporte Escolar para os Alunos da Rede Pública de Ensino Infantil e 
Fundamental, como também para o Ensino Técnico e Universitário, conforme as devidas 
especificações e rotas, constantes do Anexo 1 (Termo de Referência), de responsabilidade 
da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ibaretama/CE, por motivo de 
conveniência e oportunidade. 

Ibaretama-CE, 13 de junho de 2024 
RAFAEL COSTA MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 2023,07,017 - CPRP 

Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de Itaitinga-CE Termo de Juntada 
A Comissão de Licitação - CPI. da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará torna 

público para conhecimento dos interessados, a Juntada aos autos do Recurso ao 
Julgamento da Proposta de Preços apresentado pela Licitante "Copa Engenharia LTDA,", 
após circulação de publicação, ficam os demais Licitantes aptas a apresentarem 
contrarrazões ao recurso supramencionado, em referência ao Processo Licitatório 
Concorrência Pública, tombado sob o n° 2023.07.017 CPRP, Certifica-se, ainda, que o 
recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados. 

Italtinga-CE, 12 de junho de 2024. 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

P/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Na 6.016/2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário de infraestrutura 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA N2  06,016/2024-CE, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
construção de areninhas em diversas localidades, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Maranguape - CE. 

O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasil.com.brou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brou pncp.gov.br. O recebimento 
das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 14/06/2024 até o dia 01/07/2024 às 
09h00min. Abertura das Propostas: 01/07/2024 

d 
 10:00min (horário de Brasília). 

Maranguape-CE, 1.2 de junho de 2024, 
FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS 

Secretário de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICA N9  6.014/2024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário de Infraestrutura 
do Município de Maranguape torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nu 06.014/2024 PERP, que tem como objeto é o 
Registro de preços visando à aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) de 
interesse da Secretaria de Infraestrutura do município de Maranguape/CE. 

O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasil.com,brou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brou pncp.gov.br. O recebimento 
das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 14/06/2024 até o dia 01/07/2024 às 
OghOOmin. Abertura das Propostas: 01/07/2024 às 10:00min (horário de Brasilia). 

Maranguape-CE, 12 de junho de 2024. 
FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N8 1206.01.2024 PE 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de sistema de monitoramento por 
câmeras, para locais públicos internou e externos, operação assistida, bem como serviços de 
instalação com infraestrutura de câmeras, servidor de imagens, projeto de levantamento 
preliminar e escopo, sete dias por semana com manutenção e assistência técnica preventiva e 
corretiva dos equipamentos, em conformidade com as especificações e condições, junto a 
Secretaria de Educação do Município de Ocara/Ce. Credenclamento e recebimento das 
propostas escritas: até dia 26 de Junho de 2024, às 09:00hs. Local: 
https://compras.m2atecnoiogia,com.br/ informações: fone 1851 3322-1088, de segunda a sesta 
das 08:00 às 12:00hs ou através do site ww'w.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 12 de junho de 2024. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

coe doopc.o,o pode a., ,.,if sdo ,,o .,,do,.ço .10,6,1,0 
v,sv//.,o,srnaoc br/.osant,,,dsda hc,l, mio ondigo 053020241425d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.06.13.01-SRP 

A Secretaria de Saúde do Município de Orós-CE comunic 	s interes adoque—' • 
no dia 27 de junho de 2024, 09:00hs, estará abrindo Licitação 	odalid8P 	o 
Eletrônico Na 2024.06.13.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 	inado à 	ISiÇ3O 	j'a! 
de ambulâncias destinados a atender as necessidades da Secretaria á 	'de do Município 
de Orós-CE, conforme anexo 1, o Edital completo estará disponível, a 	da dat,,ta 
publicação, pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal Naciona 	ntrataçôes 	' 
Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br  e Portal 	14LIcitações 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/,  e sede do Setor de LicitaçCes, Praça 
Anastácio Maia, 40 - Centro, em horário de atendimento ao público. 

Orós - CE, 13 de junho de 2024, 
JOSÉ KLÉRISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na 11/2024-PE 

A Secretaria de Agricultura e Pecuária, através doia) seu(ual Pregoeirolaj, torna 
público que realizará às 08:00h, do dia 27 de junho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão ne 11/2024-PE. Objeto: aquisições de 
combustíveis )diesel 510) destinados ao abastecimento de veículos nos perímetros de 
Pedra Branca, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Municipal de 
Pedra Branca. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ — www.pedrabranca.ce.gov.br/iicitacao.php.  

Pedra Branca-CE, 13 de junho de 2024. 
PEDRO AMARO NUNES 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.06.13.1 

O Município de Porteiras, em conformidade com art. 28, inciso 1, da Lei Federal 
n2. 14.133/2021, torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatórlo na 
Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n5  2024.06,13.1, cujo o objeto é a Contratação 
de empresa especializada para confecção e fornecimento de fardamento destinado aos 
Agentes do Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN do Município de Porteiras/CE. 
Início de acolhimento das propostas: 1.7 de junho de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e 
horário de encerramento de acolhimento das propostas: 01 de Julho de 2024 às 09:00 horas, 
Início da sessão e disputa de preços: 01 de Julho de 2024 às 09:00 horas - através do Portal 
de Compras do Município de Porteiras no Cite www.licitacaoporteiras.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
https://pncp.gov.br  e https://municipios.licitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da 
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, n9  16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 
12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras-CE, 13 de junho de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Administrativo - Dispensa de Licitação 2024.04.24.015 - Contrato N 
20240508. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
equipamentos/matérias permanentes destinados a estruturação da rede de frios municipal 
para armazenamento de medicamentos termolábeis e a informatização da assistência 
farmacêutica da Atenção Primaria a Saúde do Município de Potengi/CE, no âmbito do 
Município de Potengi/CE. Vigência: até 31 de dezembro de 2024, Fundamento Legal: Art. 
75, inciso II da Lei nQ 14.133/21. Contratante: Secretaria de Saúde: PP Moreira Alencar, 
inscrita no CNPJ sob n2 17.704.496/0001- 87, no valor de R$ 57.557,18 (cinquenta e sete 
mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dezoito reais). Signatário pela contratante: 
Anderson Ribeiro Duarte Vieira — Secretário de Saúde do Município de Potengi/CE, pela 
Contratada: PP Moreira Alencar. Potengi-CE, 08 de maio de 2024. Daiane de Oliveira Carlos 
— Agente de Contratação, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2  21/2024. Espécie: Contrato Na 021/2024.01 oriundo da 
Concorrência Eletrônica N2  021/2024, OBJETO: Construção de Campinho de Futebol Society 
- padrão Areninha Tipo II, na zona rural do município de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: 
MARQUINHOS CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 11.757.747/0001-05, VALOR GLOBAL: R$ 
1.576.717,02 (Um milhão, quinhentos e setenta e seis mil, setecentos e dezessete reais e 
dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 12/06/2024. PRAZO VIGÊNCIA: 1.2 Meses. 
SIGNATÁRIOS: Antonio Marcos Coutinho Gomes. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arcano 
Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 13 de Junho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  2/2024 - SEMUS 

A Agente de Contratação do Município de Russas/CE comunica aos 
interessados que estará abrindo o procedimento de Chamada Pública Na002/2024 - 
SEMUS, para o Credenciamento e possível contratação de estabelecimentos de saúde, 
pessoas juridicas, com ou sem fins lucrativos, devidamente constituídas e Instaladas no 
Município de Russas, objetivando a prestação de serviços e ações de média 
complexidade hospitalar e ambulatorial nas clinicas: médicas, traumatologia (incluindo 
buco-maxilo), cirúrgica, gineco-obstétrica, pediátrica, neonatologia e anesteniologia, 
Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico - SADT, atendimento de urgência e 
emergência com funcionamento 24h (porta de entrada(, assegurando leitos de 
isolamento (masculino e femininol e de retaguarda, quando necessário, conforme as 
Redes de Atenção à Saúde — RAS contidas no Plano de Saúde Regional - PSR e/ou 
Planos de Ação Regional das Redes Temáticas e Assistenciais. 

O Recebimento dos Envelopes ocorrerá do dia 14 de Junho de 2024 (a 
partir das 08h) ao dia 01 de Julho de 2024 (até às 17h( na Central de Licitações, na 
Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Na 01, Bairro Centro, Russas - CE. No dia 02 
de Julho de 2024, às OBh, será realizada Sessão de Abertura dos Envelopes na saia da 
Central de Licitações. O Edital estará à disposição dos interessados após esta 
publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/iicltacoes  e no horário de 08h as 17h no 
endereço da Comissão. 

Russas-CE, 12 de junho de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Coco,..,,. ..slo.dn Ogualn,.,,sa p0040,.,,. MP 04 2.200.5 da 24/Oa/2W5. CP 
que seoul 1 11h11-1, de Ornas PubI,on 8o,sikin . IcP.0,aail 


